

Банковская отчетность				
Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала)			
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер (/порядковый номер)	БИК
45286590000	32020814	1020280000190	2275	044525787

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(публикуемая форма)
за 2008 год

Наименование кредитной организации
Открытое акционерное общество БАНК УРАЛСИБ
Почтовый адрес
119048, г. Москва, ул. Ефремова, д.8

Код формы 0409807
Квартальная/Годовая
тыс. руб.

Номер п/п	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствую- щий период прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	41854997	25984026
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	4112538	1323674
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	34549068	22315229
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	3193391	2345123
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	18240882	15388378
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	4999697	4753509
2.2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	12431089	9691392
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	810096	943477
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	23614115	10595648
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-4628734	-2474253
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-218978	0
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	18985381	8121395
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-2137068	640261
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-702796	3237516
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	2060576	1992475
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-25077	-898844
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	624624	210543
12	Комиссионные доходы	8148251	6947564
13	Комиссионные расходы	1936192	1434982
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	-58410	27001
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	4	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	-695663	94477
17	Прочие операционные доходы	7339879	4384070
18	Чистые доходы (расходы)	31603509	23321476
19	Операционные расходы	25390521	18692273
20	Прибыль (убыток) до налогообложения	6212988	4629203
21	Начисленные (уплаченные) налоги	2721707	4566519
22	Прибыль (убыток) после налогообложения	3491281	62684
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	3491281	62684

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
с дополнительными кодами
за 2008 год

Наименование кредитной организации
Открытое акционерное общество БАНК УРАЛСИБ
Почтовый адрес
119048, г.Москва, ул.Ефремова, д.8

Наименование статьи	Данные за отчетную дату	Данные за соответствующий период прошлого года	Код пояснения	Код печати	Код реклассификации
1	2	3	5	6	7
1.Процентные доходы, всего, в том числе:	41854997	25984026			
1.1.От размещения средств в кредитных организациях	4112538	1323674			
1.2.От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	34549068	22315229			1-Статья реклассифицирована
1.3.От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0	2-Операции по статье не осуществлялись		
1.4.От вложений в ценные бумаги	3193391	2345123			
2.Процентные расходы, всего, в том числе:	18240882	15388378			
2.1.По привлеченным средствам кредитных организаций	4999697	4753509			
2.2.По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	12431089	9691392			1-Статья реклассифицирована
2.3.По выпущенным долговым обязательствам	810096	943477			
3.Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	23614115	10595648			1-Статья реклассифицирована
4.Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, а также ср-вам, размещ. на к/счетах, всего, в том числе:	-4628734	-2474253			1-Статья реклассифицирована
4.1.Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-218978	0			1-Статья реклассифицирована
5.Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	18985381	8121395			1-Статья реклассифицирована
6.Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-2137068	640261			1-Статья реклассифицирована
7.Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющиеся в наличии для продажи	-702796	3237516			
8.Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0	2-Операции по статье не осуществлялись		
9.Чистые доходы от операций с иностранной валютой	2060576	1992475			
10.Чистые доходы от пересенки иностранной валюты	-25077	-898844			
11.Доходы от участия в капитале других юридических лиц	624624	210543			
12.Комиссионные доходы	8148251	6947564			1-Статья реклассифицирована
13.Комиссионные расходы	1936192	1434982			1-Статья реклассифицирована
14.Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	-58410	27001			
15.Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	4	0			1-Статья реклассифицирована
16.Изменение резерва по прочим потерям	-695663	94477			1-Статья реклассифицирована
17.Прочие операционные доходы	7339879	4384070			1-Статья реклассифицирована
18.Чистые доходы (расходы)	31603509	23321476			
19.Операционные расходы	25390521	18692273			1-Статья реклассифицирована
20.Прибыль (убыток) до налогообложения	6212988	4629203			
21.Начисленные (уплаченные) налоги	2721707	4566519			1-Статья реклассифицирована
22.Прибыль (убыток) после налогообложения	3491281	62684			
23.Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0	2-Операции по статье не осуществлялись		
23.1.Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0	2-Операции по статье не осуществлялись		
23.2.Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0	2-Операции по статье не осуществлялись		
24.Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	3491281	62684			